Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 2 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7525756027652CE3366182CD38C152F4

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 011-2022.

• AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022.
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022.

• RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 012-2022.

• EXTRATO DO CONTRATO N° 030-2022

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 035-2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7525756027652CE3366182CD38C152F4

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0028/2022 na modalidade Pregão Eletrônico
001/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é a contratação de
empresa (s) para serviços de locação de 03 (três) máquinas copiadoras, visando atender as secretarias
municipais, em favor da empresa JOSÉ EDNALDO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 03.715.507/0001-
10, vencedora dos itens 01 e 02, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 08 de abril de 2022.
Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

868871AC397FC6AD6313F3BC3B4F1330

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88464D152522B5ED8A860AB7288A6180

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88464D152522B5ED8A860AB7288A6180

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP: 48.950‐000
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua        licitacao@uaua.ba.gov.br    (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0023/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo Decreto

Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei

Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o

resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 012/2022, do tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de

medicamentos injetáveis para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde deste município, sendo

vencedores: M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ:

33.921.374/0001-07, para os itens: 01, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 13, 14, 19, 23, 24, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 40, 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 62, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 78, 81, 82, 84, 85, 86, e 88,

totalizando o valor de R$ 825.626,00 (oitocentos e vinte e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais); MS

HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ: 36.191.620/0001-00, para os itens: 16, 21, 22, 30, 34, 37, 39, 63,

64, 66, 67, 75, 80, 89 e 90, totalizando o valor de R$ 339.939,00 (trezentos e trinta e nove mil, novecentos e

trinta e nove reais), PNZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:

32.980.596/0001-20, para os itens: 48, 60, 61, 70, 79 e 87, totalizando o valor de R$ 117.340,00 (cento e

dezessete mil, trezentos e quarenta reais) e MCS ATACADISTA DE MDEICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no  CNPJ: 22.968.511/0001-34, para os itens 02, 09, 12 e 20, totalizando

o valor de R$ 106.660,00 (cento e seis mil, seiscentos e sessenta reais). Os itens 03, 07, 15, 17, 25, 32, 36, 38,

50, 53, 55, 59, 65 e 83 foram declarados FRACASSADOS e os itens 18, 26, 76, e 77 CANCELADOS.

 Uauá/BA, 29 de abril de 2022.

Anderson de Macêdo Cardoso
Segundo Pregoeiro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4339B6AF4A3EC4BC360CB41789DA71F7

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2022

P.A.: Nº 0045/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MARIA GORETE

CARDOSO FILHO– CPF: 210.633.115-00 – OBJETO: Contratação de Pessoa Física para

locação de um imóvel, localizado no Povoado do São Paulo, S/N, Zona Rural do

Município de Uauá/BA, de acordo com Ordem de Fornecimento emitida pelo

CONTRATANTE, obedecendo as condições oferecidas na Proposta de Preços da

Dispensa de Licitação de Nº 009/2022 que, independente de transcrição, integra este

instrumento. – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01

– ATIVIDADES: 2.029 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00  - FONTES DE

RECURSOS: 01 VIGÊNCIA 01/04/2022 a 31/12/2022 – DATA DA ASSINATURA:

01/04/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38E5A170C02C673B10F2BC91277C89A

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2021 P.A.: Nº 0204/2021–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LI INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:
03.979.032/0001-79 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de
equipamentos de informática, para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de
uauá, de acordo com a Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, obedecendo às
especificações, quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 048/2021 que, independente de transcrição integra este instrumento. – VALOR
GLOBAL: R$ 43.530,00 (Quarenta e Três Mil, Quinhentos e Trinta Reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.02– ATIVIDADES: 2.085 -
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - FONTES DE RECURSOS: 29 VIGÊNCIA:
11/04/2022 A 11/05/2022 – DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7525756027652CE3366182CD38C152F4

		2022-05-02T16:57:26-0300